Ruko Golden Boulevard GB 02/22, CitraLand City Jl.Dl.Panjaitan RT.18, Kelurahan Gunung Lingai, Kecamatan Sungai Pinang, Kota Samarinda Kode Pos 75119. | +62 822 5670 3626 | redaksi@mediasatya.co.id | https://mediasatya.co.id



Mabes Polri Tetapkan Adik Jusuf Kalla Tersangka Korupsi Rp 1,3 Triliun

Keterangan

MEDIASATYA.CO.ID – Korps Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Kortastipidkor) Mabes Polri menetapkan pengusaha Halim Kalla sebagai tersangka dalam kasus dugaan korupsi proyek Pembangkit Listrik Tenaga Uap (PLTU) 1 Kalimantan Barat yang berlokasi di Jungkat, Mempawah.

Kasus ini diduga menyebabkan kerugian keuangan negara hingga Rp1,3 triliun.

Halim Kalla, adik kandung dari mantan Wakil Presiden Jusuf Kalla, diduga terlibat dalam permufakatan jahat untuk memenangkan lelang proyek tersebut.

Proyek PLTU 1 Kalbar diketahui mangkrak dan tidak selesai sesuai rencana, sehingga menimbulkan sorotan publik terhadap dugaan penyimpangan dalam proses pelaksanaannya.

Penetapan status tersangka terhadap Halim Kalla dilakukan pada 3 Oktober 2025, setelah penyidik melakukan penyelidikan intensif sejak November 2024.

Selain Halim Kalla, tiga orang lainnya juga ditetapkan sebagai tersangka dalam kasus korupsi berskala besar ini, menambah panjang daftar individu yang terseret dalam dugaan praktik korupsi di sektor energi nasional. (**Redaksi**)

Tanggal 11/10/2025 Tanggal Dibuat 08/10/2025